
 

Příloha 
usnesení vlády 
ze dne 13. července 2015 č. 564 

 

 

Číslo  

úkolu 

ÚKOL Gesce Spolupráce Termín 

1.1. Zpracovat návrh definice 
pojmu „druhotná surovina“ a 
projednat návrh definice, 
včetně jejího vložení do 
vhodného právního předpisu 
ČR, s dotčenými rezorty a 
zástupci podnikatelské sféry. 

MPO, MŽP Dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace a 
sdružení 

10/2015 

1.2. Formulovat a prezentovat 
požadavek ČR na definování 
pojmu „druhotná surovina“ 
v právních předpisech EU 
v rámci instrukcí k 
aktualizovanému balíčku 
oběhového hospodářství EK 
a v rámci jednání v orgánech 
EU. 

MPO, MŽP Dotčené 
průmyslové svazy 
a asociace 
zapojené do 
nadnárodních 
korporací, 
organizací, 
společností apod. 

06/2016 

a dále 

1.3. Připravit návrh možností aktivit 
ČR při řešení nežádoucího 
vývozu druhotných surovin z 
EU 

MŽP, MPO SPDS ČR, SVDS, 
SP ČR 

12/2016 

1.4. Projednat možnost uzavření 
dobrovolné dohody mezi 
výrobci a dovozci plochého 
skla včetně výrobků z něj a 
subjekty provozujícími 
stavební činnost včetně 
demolic o zajištění sběru a 
zpracování plochého skla a 
výrobků z plochého skla po 
ukončení jejich životnosti. 
V případě dohody dotčených 
subjektů připravit návrh 
dobrovolné dohody. 

MPO MŽP, Asociace 
sklářského a 
keramického 
průmyslu ČR, 
SPV, SPDS ČR, 
SMO ČR, SMS 
ČR, Česká rada 
pro šetrné budovy, 
Česká komora 
lehkých 
obvodových plášťů 

12/2016 

 

 

 

 



 

2 

 

 

1.5. Projednat možnosti uzavření 
dobrovolné dohody mezi 
výrobci plastů a kolektivními 
systémy zabývajícími se 
zpětným odběrem výrobků 
s ukončenou životností (včetně 
sběru autovraků) a 
samosprávnými celky o 
zajištění sběru a zpracování 
výrobků z plastů po ukončení 
jejich životnosti. 

MPO Česká 
technologická 
platforma 
PLASTY, 
Kolektivní 
systémy, SMO ČR, 
SMS ČR, SCHP 
ČR, Česká komora 
lehkých 
obvodových 
plášťů, Ústav 
chemických 
procesů AV ČR, 
Ústav polymerů 
VŠCHT, 
Technopark 
Kralupy nad 
Vltavou, Česká 
rada pro šetrné 
budovy 

12/2016 

2.1. Prosazovat možnosti využívání 
druhotných surovin získaných 
z výrobků, materiálů a surovin 
po ukončení jejich životnosti 
v rámci operačních programů a 
dalších programů podpor. 

MPO, MŽP, 
MŠMT,  
TA ČR,  
ÚV ČR 
(VaVaI) 

SP ČR, SVDS, 
SPDS ČR 

Trvale 

3.1. Zpracovat návrh na vyšší 
materiálové a energetické 
využití výrobků a materiálů z 
plastů po ukončení jejich 
životnosti a snižovat tak výskyt 
plastů v životním prostředí, a 
tím eliminovat dopady na 
životní prostředí. 

MPO MŽP, Česká 
technologická 
platforma 
PLASTY, asociace 
a svazy sdružující 
výrobce plastů a 
výrobce výrobků 
z plastů a další 
dotčené subjekty 

12/2016 

3.2. Projednat způsob a postup 
zpracování katalogu 
druhotných surovin vhodných 
pro využití ve stavebnictví. 

MPO 
TZUS 

ČKAIT, ČKA, SPS, 
MD, ARSM, 
ČVUT, VŠCHT, 
Silikátový svaz, 
Česká rada pro 
šetrné budovy 

06/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

3.3. Zpracovat návrh na stanovení 
minimálních závazných kvót 
využití druhotných surovin ve 
stavebnictví v rámci zakázek 
financovaných z veřejných 
zdrojů a navrhnout metodický 
pokyn pro veřejnou správu o 
možnostech a způsobech 
použití druhotných surovin ve 
veřejných zakázkách. 

MPO Ústřední orgány 
státní správy 

06/2016 

3.4. Zahrnout zařízení k získávání, 
zpracování a využívání 
druhotných surovin (odpadů) 
v rámci tvorby nového zákona 
o odpadech do výjimky 
uvedené v čl. 24 a 25 rámcové 
směrnice 2008/98/ES o 
odpadech 

MŽP SP ČR a další 
dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

12/2016 

3.5. Analyzovat potřebu a definovat 
kritéria pro neodpad (kdy 
odpad přestal být odpadem) 
pro vybrané komodity podle 
potřeb průmyslové sféry a 
vývoje na vnitřním i vnějším 
trhu. 

MŽP, MPO MZe, SP ČR, 
SVDS a další 
dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

2016 

3.6. Identifikovat potřeby pro návrh 
vybraných obecně platných 
normativních dokumentů 
deklarujících požadavky na 
jakost vybraných druhotných 
surovin a jejich následné užití. 

ÚNMZ, 
TZUS 

MPO, MD, HK ČR, 
SP ČR, SPDS ČR, 
ARSM a další 
dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

12/2016 

3.7. Identifikovat a popsat zásadní 
dopady překážek pro 
materiálové využití vybraných 
odpadů a připravit návrhy 
možných opatření jejich 
odstranění nebo zmírnění. 

MŽP, MPO HK ČR, SP ČR, 
SPDS ČR, SVDS, 
další dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

06/2016 

3.8. Navrhnout systém efektivní 
osvěty podnikatelské sféry i 
veřejnosti v oblasti získávání, 
zpracování a využívání 
druhotných surovin/druhotných 
zdrojů. 

MPO, MŽP SPDS ČR, SVDS, 
další dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

12/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

3.9. Projednat možnost na úrovni 
sítě Zdravých měst a Místní 
Agendy 21 přenesení realizace 
Politiky druhotných surovin ČR 
na komunální úroveň.  

MPO MŽP, SMO ČR, 
SMS ČR, NSZM 
ČR, MA21, SVDS 
SPDS ČR a další 
dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

12/2016 

4.1. Vyhodnotit průběh Pilotního 
projektu rekvalifikačního kurzu 
„Dělník pro recyklaci“. 

MPO MPSV, Generální 
ředitelství Úřadu 
práce, SVDS 

12/2015 

4.2. Doplnit Národní soustavu 
povolání o Jednotky práce, 
které budou tvořit součást 
profesního zajištění principů 
oběhového hospodářství 
v oblasti získávání, zpracování 
a využívání druhotných surovin 
(např. „Inženýr specialista pro 
recyklaci druhotných surovin“ 
apod.). 

MPSV MPO, MŽP, SVDS 
a další dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

12/2016 

4.3. Začlenit výuku o druhotných 
surovinách do soustavy 
vzdělávání. 

MŠMT MPO, MŽP 12/2016 

5.1. Vyhodnotit efektivitu 
statistického zjišťování 
druhotných surovin a na 
základě výsledků navrhnout 
případnou aktualizaci sběru 
dat o produkci a využití 
druhotných surovin. 

ČSÚ, MPO MŽP, SP ČR a 
další dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

11/2015 

5.2. Zhodnotit současný stav 
statistického zjišťování a 
identifikovat možnosti vyššího 
uplatňování účetnictví 
významných materiálových 
toků na makroekonomické 
úrovni, se zaměřením na 
možnosti zpracování 
materiálových účtů v oblasti 
druhotných surovin a dle 
výsledku navrhnout aktualizaci. 

ČSÚ MPO, MŽP, SP 
ČR a další dotčené 
průmyslové svazy, 
asociace, sdružení 

03/2016 

 


